
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Новостроевская средняя общеобразовательная школа» 
238135, Калининградская область, Озерский район, пос. Новостроево, ул. Школьная, 2 

ИНН 3921002744  /  КПП 392101001 

Тел./факс: 8-(40142)-7-32-17 
E-mail: novostroevo2@yandex.ru 

 

Приказ № 158 

От «30» августа 2023 года 

 

«Об открытии инженерного класса» 

 

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации и 

аппарата Совета Безопасности Российской Федерации, в соответствии с 

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 28.03.2022 № 

АБ 732/05 «Об открытии «инженерных классов» по профилям «судостроение» 

и «авиастроение», Приказа министерства образования КО №334/1 от 17 

марта2023 года «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций 

участвующих в реализации проекта по созданию и функционированию 

инженерных классов судостроительного профиля в 2023 году, Методических 

рекомендаций по созданию инженерных классов судостроительного профиля 

в общеобразовательных организациях субъектов Российской Федерации, на 

основании заявлений родителей (законных представителей), приказываю:  

1. Создать с 01 сентября 2023  года на базе 5 класса инженерный класс 

по профилю «судостроение». 

2. Назначить куратором судостроительного класса Зонова Сергея 

Викторовича. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы:                   Щёголева И.Ю. 

 

                


		2023-08-31T14:26:51+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОСТРОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




